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30 października 2019 roku, premier Australii Mark McGowan ogłosił ogólnokrajową politykę

zakazującą uczniom szkół publicznych korzystania z telefonów komórkowych podczas godzin

spędzanych w szkole, w tym podczas przerwy i lunchu. (link) To kolejny kraj po Francji, który

problem podejmuje na skalę ogólnokrajową. W komunikacie prasowym przekazano, że w

szkołach, które już wcześniej dobrowolnie wprowadziły i praktykują ten zakaz, zauważono

znaczną poprawę w zachowaniu uczniów.

Zgodnie z nowymi wytycznymi, dzieci do 6 roku życia nie będą mogły mieć przy sobie telefonów

komórkowych w trakcie całego dnia spędzonego w placówce oświatowej. Uczniowie w wieku od

7 do 12 lat będą musieli mieć wyłączony telefon i trzymać go poza zasięgiem wzroku.

Inteligentne zegarki będą musiały być ustawione w tryb samolotowy. Rodzice, którzy będą

chcieli się skontaktować z dzieckiem, będą mogli skorzystać z telefonu do sekretariatu szkoły.

W ten sposób rząd australijski chce stworzyć jak najlepsze środowisko uczenia się dla dzieci w

Australii, bo dotychczasowe zasady i dobrowolność korzystania z telefonów komórkowych,

tabletów i innych urządzeń elektronicznych nie pozwalały uczniom skoncentrować się na pracy

w szkole i rozpraszały ich uwagę. Premier Australii zwrócił uwagę, że nowa polityka w zakresie

telefonów komórkowych poprawi zdrowie i samopoczucie uczniów, zachęcając dzieci do

łączenia się w klasie i na dziedzińcu szkolnym. W ten sposób, rząd odpowiada na obawy

rodziców i nauczycieli dotyczące presji i żądań, jakie niesie ze sobą telefon komórkowy dla

młodych ludzi.

Minister edukacji zwróciła uwagę, że odwiedzone przeze nią szkoły, w których wcześniej

zabroniono używania telefonów komórkowych i twarde stanowisko w tym zakresie, pozytywnie

zmieniło zasady współpracy pomiędzy samymi uczniami, jak również w relacjach uczeń i

nauczyciel. Powiedziała, że „uczniowie rozmawiają ze sobą twarzą w twarz, a nie piszą SMS-y, i

nie odwracają uwagi od pracy podczas zajęć - ogólnie rzecz biorąc, te szkoły są znacznie

szczęśliwszymi miejscami.”,  dlatego nowa polityka zostanie wprowadzona we wszystkich

szkołach publicznych od początku przyszłego roku 2020.
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